
Facultad de Fllo50fla
y Humanidades I UNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

••••••••••••••••••••••••••••••••••••• J' .~., •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ~ ••••••••••••••••••••••• , •••••••••••

EXP-UNC: 0010903/2019

VISTO
El pedido que se designe a los Ayudantes Alumnos de las cátedras de la Escuela de

Historia producto de la primera selección del año en curso; y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las Actas. de-la Comisión Evaluadora (Fs. 2/13).
Que el Consejo de la Escuela de Historia en sesión del día 19 de marzo de 2019

avala las actuaciones.
Que Secretaría Académica eleva el pedido de sin realizar observaciones.
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la

Comisión de Vigilancia y Reglamento.

Por ello,
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

.RESUELVE:

ARTÍCULO 10 DESIGNAR en los cargos de Ayudantes Alumnos, ad honorem y por
concurso, para cumplir funciones en las cátedrs de la Escuela de Histortia desde el 15 de
marzo de 2019 hasta el 14 de marzo 2021 a los alumnos y alumnas que se detallan a
continuación:

HISTORIA ARGENTINA 11
Ignacio CALLIDO 32.572.298
Luciana Celeste TORRES 31.527.287

HISTORIA CONTEMPORÁNEA DE ASIA Y ÁFRICA
Andrés LANDONI 35.526.640
Federico Miguel GUZMÁN OLIVERA 36.233.833

HISTORIA MODERNA
Gonzalo CORDEIRO 32.876.600
Anahi Marianela Evelyn FLAUMER RENIERO 36.547. 720
Lucas David PALACIOS 40.815.118

PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA
Dana Laura CARRASCO 39.301.487
LuGÍaJUSTINIANO 42.159.863
Maria Agustina VAZQUEZ FIORANI 39.070.086

ECONOMÍA POLÍTICA
Laura BONAFÉ 35.525. 723
Verónica Natalí LUNA 34.989.618



Facultad de Fllosoffa
y HumanlcladesI UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

·····································'··f············· .

EXP-UNC: 0010903/2019

HISTORIA CONTEMPORÁNEA
Humberto Emmanuel BARRERA 32.347.436
Carla Belén BARRIONUEVO SÁNCHEZ 36.988.427
Iván Maximiliano MUÑoz 36.925. 798
Luis Horado PARODI 37.317. 709
María Laura TOMÉ 39.444.42). .

HISTORIA ARGENTINA I
Luna !sadora LABAT IBERL&CEA 39.935.666
Emiliano OROSZ 38.503. 717

HISTORIA DE AMÉRICA 11
Luis Dalmacio MANSUTTI 33.303.784
Malena RODRÍGUEZ MUTIS 38.000.482

PALEOGRAFÍA Y DIPLOMÁTICA
Gabriel Omar David SISSO 25.443.344

HISTORIA DE LA CULTURA
Gabino Julián GAMBARTE 38.038.622

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA
Marcelo Alejandro GUARDATTI FERNÁNDEZ 30.848.904
Álvaro Manuel ROBLEDO 38.136.336

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL
Priscila AMALLO GUTIÉRREZ 39.622.089
Macarena MAY 37.160.995

ARTÍCULO 2° Las designaciones precedentes sólo constituirán antecedentes académicos
cuando vayan acompañadas por las certificaciones de cumplimiento de las obligaciones que
corresponden a un Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

RESOLUCIÓN N°
slb

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTICINCO DE MARZO D DOS MIL
DIECINUEVE.

Dr. JUAN PAB'yo. BRATTE
DECANO

FACUlTAD DE FILOSOFÍA Y H NIDADES
--, uu.c.v-


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



